
        Příbalový leták                                                                                                                                                                 

 

YaraAmplixTM OPTIMARISTM  
Hnojivo CE    

KVC 6(B) - Nemikrobiální rostlinný biostimulant 

Biostimulant podporující nasazení plodů a navýšení jejich průměrné hmotnosti, zvýšení zelenosti 
plodin a dosažení vyššího výnosu. 
 
Deklarovaný obsah v hmotnostních procentech (%) 

 8% (= 95 g/l)  ORGANICKÝ UHLÍK 

 6,4% (= 76 g/l) CELKOVÝ OXID DRASELNÝ (K2O) 

 

Evidenční číslo vzájemného uznání: V659 

Složky (>5 %) (Všechny KSM1 [1]): Extrakt z řasy Ascophyllum nodosum (CAS 84775-78-0). [1]: Látky a 
směsi z původního materiálu. 

Návod a dávkování: YaraAmplixTM OPTIMARISTM je formulovaná pomocná látka pro aplikaci na list na 

bázi bioaktivních sloučenin extrahovaných z řas rodu Ascophyllum nodosum. Byla vyvinuta pro 

zmírnění negativních dopadů abiotického stresu – chlad, sucho atd. Obsahuje vysoce koncentrované 

polysacharidy, mannitol, který je zdrojem energie a působí proti extrémnímu osmotickému stresu, 

algináty pro stimulaci růstu a příjmu živin, antioxidanty ze skupiny florotaninů, aminokyseliny a 

bílkoviny, které podporují metabolismus a zvyšují toleranci k abiotickému stresu a draslík pro zvýšení 

kvalitativních parametrů. Díky dobré mísitelnosti lze aplikovat společně s většinou prostředků na 

ochranu rostlin.  Doporučuje se užívání YaraAmplixTM OPTIMARISTM po aplikaci pesticidů pro rychlé 

překonání stresového období. 

Doporučené dávkování:  
Za standardních podmínek a při aplikaci na list:  

Zelenina, okrasné, lečivé a aromatické rostliny (brukvovité, cibule, česnek, listová zelenina, mrkev, 

plodová zelenina): 1-2 l/ha. Aplikujte od časných vegetativních fází. V případě potřeby opakujte 

aplikace v 7-15 denních intervalech. 

Trvalé kultury (Jabloně, Hrušně, Třešně, Višně, Meruňky, Broskvoně, Jahody, Borůvky, Ostaní 

drobné ovoce, Reva vinná,Chmel): 1-2 l/ha. Aplikujte od časných vegetativních fází. V případě potřeby 

opakujte aplikace v 7-15 denních intervalech. 

Polní plodiny (Pšenice, Ječmen jarní a ozimý, Řepka olejná, Cukrová řepa, Soja, Hrách, Kukuřice, Mák, 

Brambory, Slunečnice): 1-2 l/ha. Aplikujte od časných vegetativních fází. V případě potřeby opakujte 

aplikace v 7-15 denních intervalech. 

Minimální množství vody 200 l/ha nebo přiměřené množství vody, které zajistí úplné pokrytí plodiny 

podle konkrétní růstové fáze. 

 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: Před otevřením kanystru vždy obsah pečlivě 

protřepte!  Při zapnutém míchání propláchněte produkt přes horní filtr proudem vody do ze tří čtvrtin 



naplněné nádrže. Doplňte vodou a aplikujte při zapnutém míchání. Neaplikujte za extrémních 

klimatických podmínek, např. na rychle vysychající půdu, na extrémně pomalu vysychající půdu, za 

mrazu, za deště nebo při očekávaném mrazu či dešti. Při manipulaci s produktem používejte vhodné 

ochranné rukavice a ochranu obličeje. Před i po použití vyčistěte veškeré nástroje a zařízení. 

TANK MIX:  Přečtěte si pozorně VŠECHNY štítky a přísně dodržujte návod k použití. Společná aplikace 
je plně na riziko koncového uživatele. Před společnou aplikací produktů musíte vy nebo váš poradce 
navštívit www.yaraplus.com pro důležité informace. Případně kontaktujte společnost Yara pro 
konkrétní radu. 

Podmínky skladování: Uchovávejte v chladném a suchém skladu chemikálií, mimo dosah dětí a zvířat. 

Chraňte před mrazem a jinými klimatickými extrémy (-5°C < a < 40°C). Likvidujte obsah i obal v souladu 

se všemi místními, regionálními, národními a mezinárodními předpisy. Skladujte v originálních obalech 

chráněných před přímým slunečním zářením v suchých, chladných a dobře větraných prostorách, 

odděleně od neslučitelných materiálů a jídla a pití.Do doby, než bude připraven k použití, uchovávejte 

kontejner uzavřený a utěsněný.Otevřené kontejnery se musí znovu pečlivě utěsnit a udržovat ve svislé 

poloze, aby se zabránilo úniku. Neskladujte v neoznačených kontejnerech. Použijte vhodný obal k 

zamezení kontaminace životního prostředí.Ohraďte skladovací zařízení, aby se zamezilo znečištění 

půdy a vody v případě rozlití. 

Informace o bezpečnosti a životním prostředí: Tento produkt není klasifikován jako nebezpečný v 

souladu s nařízením ES č. 1272/2008 v aktuálním znění. 

Signální slovo: Žádné signální slovo. 

Standardní věty o nebezpečnosti: Nelze použít. 

Pokyny pro bezpečné zacházení: Nelze použít. 

Prevence:  Nelze použít. 

Reakce :     Nelze použít. 
 

Výrobek je povolen pro použití v ekologické produkci v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2018/848. 

Všeobecné informace: JEN PRO PROFESIONÁLNĺ POUŽITĺ. 

Balení: 10l 

Čistá hmotnost: 12kg 

Doba použitelnosti: 2 roky při skladování v původních neporušených obalech a při dodržení podmínek 

skladování  

Číslo šarže: na obalu 

Datum plnění: na obalu 

Kód produktu: PYPDEL 

Více informací na www.yaraagri.cz 

Výrobce: Yara UK Ltd, Manor Place, Wellington Road, The Industrial Estate 826, Pocklington, Velká 
Británie, Telefonní číslo: +44 1759 302545, www.yara.co.uk 

Distribuce: YARA Agri Czech Republic, s.r.o., Dušní 907/10, 110 00 Praha 1, Česká republika, Telefonní 

číslo: +420 220 183 050, hnojiva@yara.com, www.yaraagri.cz.  

Telefoní číslo pro naléhavé situace: +420 228 882 830 

 

http://www.yaraagri.cz/
https://www.google.com/search?q=yara+pocklington&source=hp&ei=NvVtZI7VDcyJgQbK3ZGYDQ&iflsig=AOEireoAAAAAZG4DRjWo70onwL-NG1MK0X18J-U6DThH&oq=yara+poc&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMYADIHCAAQExCABDIHCAAQExCABDIICAAQFhAeEBMyCAgAEBYQHhATMggIABAWEB4QEzIICAAQFhAeEBMyCAgAEBYQHhATOhEILhCDARDHARCxAxDRAxCABDoLCAAQgAQQsQMQgwE6CAgAEIAEELEDOgsILhCABBDHARDRAzoLCAAQigUQsQMQgwE6BQguEIAEOhEILhCABBCxAxCDARDHARDRAzoUCC4QgAQQsQMQgwEQxwEQ0QMQ1AI6BQgAEIAEOg4ILhCABBDHARCvARCYBToRCC4QgwEQrwEQxwEQsQMQgAQ6CwguEIAEEMcBEK8BOgcIABCABBAKOgYIABAWEB5QAFjsHGD5MmgAcAB4AIABeYgB8wWSAQM3LjGYAQCgAQE&sclient=gws-wiz
http://www.yara.co.uk/

